ПРОТОКОЛ № 22
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 01 июня 2017 г., 16 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Димидов Орест Константинович
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Рыбак Сергей Васильевич
Свинцов Евгений Викторович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета  Союза),  имеющих право на  участие  в  заседании
Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 8 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

1

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О внутренних документах Союза.
2. О созыве внеочередного Общего собрания.
3. О работе специализированных органов в 1 квартале 2017 года.
4. О рекомендациях Дисциплинарного комитета.
5. Разное.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

            Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О внутренних документах Союза»

СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который  ознакомил  и  предложил  утвердить
следующие документы:

1.  Положение  о  Дисциплинарном  комитете  Саморегулируемой  организации  «Союз
строителей Пермского края».
2. Положение о Контрольном комитете Саморегулируемой организации «Союз строителей
Пермского края».
3. Положение о контроле Саморегулируемой организацией «Союз строителей Пермского
края» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и
правил Союза, условий членства Союза.
4.  Положение  о  страховании  гражданской  ответственности  членов  Саморегулируемой
организации  «Союз  строителей  Пермского  края»,  которая  может  наступить  в  случае
причинения  вреда  вследствие  недостатков  работ,  влияющих  на  безопасность  объектов
капитального строительства.
5.  Положение  о  страховании  ответственности  членов  Саморегулируемой  организации
«Союз  строителей  Пермского  края»  за  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение
обязательств  по  договорам  строительного  подряда,  заключенным  с  применением
конкурентных способов обеспечения договоров.
6.  Положение  об  информационной  открытости  Саморегулируемой  организацией  «Союз
строителей Пермского края».
7. Квалификационный стандарт специалист по организации строительства.
8. Квалификационный стандарт руководитель строительной организации.

РЕШИЛИ: утвердить следующие документы:

1.  Положение  о  Дисциплинарном  комитете  Саморегулируемой  организации  «Союз
строителей Пермского края».

2. Положение о Контрольном комитете Саморегулируемой организации «Союз строителей
Пермского края».

3. Положение о контроле Саморегулируемой организацией «Союз строителей Пермского
края» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и
правил Союза, условий членства Союза.

2

4.  Положение  о  страховании  гражданской  ответственности  членов  Саморегулируемой
организации  «Союз  строителей  Пермского  края»,  которая  может  наступить  в  случае
причинения  вреда  вследствие  недостатков  работ,  влияющих  на  безопасность  объектов
капитального строительства.

5.  Положение  о  страховании  ответственности  членов  Саморегулируемой  организации
«Союз  строителей  Пермского  края»  за  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение
обязательств  по  договорам  строительного  подряда,  заключенным  с  применением
конкурентных способов обеспечения договоров.

6.  Положение  об  информационной  открытости  Саморегулируемой  организацией  «Союз
строителей Пермского края».

7. Квалификационный стандарт специалист по организации строительства.

8. Квалификационный стандарт руководитель строительной организации.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О созыве внеочередного Общего собрания»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который предложил:

1. Созвать  внеочередное  заочное  Общее  собрание  членов  Союза  в  форме  заочного
голосования. Дата начала приема бюллетеней  – 13 июня 2017 года   9.00, дата окончания
приема бюллетеней – 19 июня 2017 года 18.00.

2. Предложить внеочередному заочному Общему собранию следующую повестку дня:
1). О «Положении о членстве, требованиях к членам  Саморегулируемой организации

«Союз строителей Пермского края»
2). О «Положении о мерах дисциплинарного воздействия,  порядка и оснований их

применений,   порядка  рассмотрения  дел  Саморегулируемой  организацией   «Союз
строителей Пермского края»

3). О «Положении о Ревизионной комиссии Саморегулируемой организации «Союз
строителей Пермского края»

4)  О «Положении о компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой
организации «Союз строителей Пермского края»

РЕШИЛИ:

1. Созвать  внеочередное  заочное  Общее  собрание  членов  Союза  в  форме  заочного
голосования. Дата начала приема бюллетеней  – 13 июня 2017 года   9.00, дата окончания
приема бюллетеней – 19 июня 2017 года 18.00.

2. Предложить внеочередному заочному Общему собранию следующую повестку дня:
2.1. О  «Положении  о  членстве,  требованиях  к  членам   Саморегулируемой

организации «Союз строителей Пермского края»

3

2.2. О «Положении о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений,   порядка  рассмотрения  дел  Саморегулируемой  организацией   «Союз
строителей Пермского края»

2.3. О «Положении о Ревизионной комиссии Саморегулируемой организации «Союз
строителей Пермского края».

2.4.  О «Положении о компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой
организации «Союз строителей Пермского края»
3. Директору Союза:
3.1. Обеспечить уведомление членов Союза о проведении внеочередного Общего собрания
в порядке и сроки, установленные Положением об Общем собрании;
3.2.  Разместить  материалы по подготовке к  внеочередному Общему собранию на сайте
Союза в сроки, установленные Положением об Общем собрании;
3.3.  Организовать  сбор  бюллетеней  для  заочного  голосования  в  сроки,  установленные
Положением об Общем собрании.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О работе специализированных органов в 1 квартале 2017 года»

3.1.  СЛУШАЛИ  Жданову  И.Н.,  которая доложила  о  работе  Контрольного
комитета за 1 квартал 2017 года (Приложение № 1).

Смольников Л.И. предложил признать работу Контрольного  комитета за 1 квартал
2017 года удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать  работу  Контрольного  комитета  за  1  квартал  2017  года
удовлетворительной.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

3.2.  СЛУШАЛИ  Жданову  И.Н.,  которая доложила  о  работе  Дисциплинарного
комитета  за 1 квартал 2017 года (Приложение № 2).

Смольников  Л.И. предложил  признать  работу  Дисциплинарного  комитета
за 1 квартал 2017 года удовлетворительной.

РЕШИЛИ:  признать  работу  Дисциплинарного  комитета  за  1  квартал  2017  года
удовлетворительной.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

3.3.  СЛУШАЛИ  Юрченко  Ю.Л.,  который  ознакомил  с  отчетом  о  работе
Аттестационной комиссии за 1 квартал 2017 года (Приложение № 3).

Смольников  Л.И. предложил  признать  работу  Аттестационной  комиссии  за

1 квартал 2017 года удовлетворительной.

4

РЕШИЛИ: признать  работу  Аттестационной  комиссии  за  1  квартал  2017  года
удовлетворительной.

 Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

3.4.  СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который предложил  в  связи  с
неактуальностью  аттестации  специалистов  членов  СРО  по  Единой  системе  аттестации
(ЕСА) распустить Аттестационную комиссию Союза с 01.06.2017.

РЕШИЛИ: распустить Аттестационную комиссию Союза с 01.06.2017.

 Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О рекомендациях Дисциплинарного комитета»

СЛУШАЛИ  Жданову  И.Н.,  которая  ознакомила  с  рекомендациями
Дисциплинарного комитета Саморегулируемой организации  «Союз строителей Пермского
края» от 25 мая 2017 г. (Приложение № 4).

4.1. Дисциплинарный  комитет  рекомендует  Совету  Союза  принять  решение  о
применении в отношении  ЗАО «Ветлан» ИНН 5902118923, ОГРН 1025902395606 меры
дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.п. 3 пункта 2.1. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Саморегулируемой организации «Союз
строителей Пермского края» за несоблюдение ими требований к выдаче свидетельств о
допуске,  правил  контроля  в  области  саморегулирования,  требований  технических
регламентов,  требований  стандартов  саморегулируемых  организаций  и  правил
саморегулирования  –  приостановление  действия  свидетельства  о  допуске  к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  в
отношении всех видов работ до 25 июня 2017г.

РЕШИЛИ:
- применить в отношении ЗАО «Ветлан» ИНН 5902118923, ОГРН 1025902395606

меру  дисциплинарного  воздействия,  предусмотренную  п.п.3  пункта  2.1.  Правил
применения  мер  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  членов  Саморегулируемой
организации  «Союз  строителей  Пермского  края»  за  несоблюдение  ими  требований  к
выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований
технических регламентов, требований стандартов саморегулируемых организаций и правил
саморегулирования  –  приостановление  действия  свидетельства  о  допуске  к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  в
отношении всех видов работ  до 25 июня 2017г.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

5

4.2. Дисциплинарный  комитет  рекомендует  Совету  Союза  принять  решение  о
применении  в  отношении  ООО  «ЖилПромСтрой»  ОГРН  1085902007652,
ИНН 5902848221 меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.п. 4 пункта 2.1.
Правил  применения  мер  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  членов
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» за несоблюдение ими
требований  к  выдаче  свидетельств  о  допуске,  правил  контроля  в  области
саморегулирования – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  в  отношении
всех видов работ.

Жданова И.Н. пояснила, что решением Совета от 29.03.2017 (протокол № 12) было
приостановлено действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ  до
19  апреля  2017  г.  Представитель  ООО  «ЖилПромСтрой»  не  явился  на  плановую  и
внеплановую  проверки,  не  представил  документы,  подтверждающие  соблюдение  им
требований  к  выдаче  свидетельства  о  допуске  к  работам,  влияющим  на  безопасность
объектов капитального строительства,  а также правил контроля.

РЕШИЛИ:
1.  Применить  в  отношении  ООО  «ЖилПромСтрой»  ОГРН  1085902007652,

ИНН 5902848221 меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.п. 4 пункта 2.1.
Правил  применения  мер  дисциплинарного  воздействия  в  отношении  членов
Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» за несоблюдение ими
требований  к  выдаче  свидетельств  о  допуске,  правил  контроля  в  области
саморегулирования – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  в  отношении
всех видов работ.

2.  Исключить  ООО «ЖилПромСтрой» ОГРН 1085902007652, ИНН 5902848221
из  членов  СРО  «Союз  строителей  Пермского  края»  в соответствии  с   п.3  ст.55.7
Градостроительного кодекса, п. 3.13 Устава за отсутствие свидетельства о допуске хотя бы
к одному виду работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

3.  Информацию  об  исключении  ООО  «ЖилПромСтрой»  ОГРН  1085902007652,
ИНН 5902848221  разместить  в реестре членов СРО и на сайте Союза в установленном
порядке, а также направить ее ООО «ЖилПромСтрой».

Голосовали «за» - 8  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Разное»

5.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И.,  который ознакомил с Указом Губернатора края
№ 77 от 18.05.2017 о создании   Инспекции государственного строительного надзора.

Информация принята к сведению.

5.2. СЛУШАЛИ  Жданову  И.Н.  о  Национальном  реестре  специалистов   (НРС)–
информацию о внесении сведений членами Союза. В настоящее время  Союзом отправлено
40 комплектов документов в НРС специалистов. Прошли внутреннюю проверку документы
на 100 специалистов.

Информация принята к сведению.

6

5.3. СЛУШАЛИ Жданову И.Н. о формировании компенсационного фонда обеспечения
договорных  обязательств:  информацию  о  сборе  заявлений,  расчете  размера  фонда  в
соответствии с Положение о компенсационном фонде ОДО, необходимости представлении
документов по формированию фонда в Ростехнадзор.

Информация принята к сведению.

5.4.  СЛУШАЛИ  Смольникова  Л.И.,  который  ознакомил  с  Постановлением
Правительства РФ от 15.05.2017 г. № 570.

Информация принята к сведению.

Протокол в окончательном виде изготовлен 02.06.2017 года.

Председателя Совета                                       Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко

7